
45 lat Oddziału Polskiego Związku Filatelistów w Sosnowcu

W dniu 14 listopada 2015 roku odbyło się spotkanie filatelistów oddziału PZF 

w Sosnowcu  z udziałem sekretarza ZG PZF Józefa Kuczborskiego, prezesa Okręgu Śląsko –

Dąbrowskiego  w  Katowicach  Antoniego  Lewandowskiego,  członka  zarządu  Okręgu

Grzegorza  Żaka.  W  spotkaniu  uczestniczyli  filateliści  z  terenu  oddziału,  a  wśród  nich

Honorowy Członek PZF – Wacław Połcik oraz prezes Zarządu Oddziału  Adamem Znojek.

Przybyli  również przedstawiciele Prezydium Miasta Sosnowiec i Starostwa Będzińskiego.

Początki zorganizowanej filatelistyki w Zagłębiu Dąbrowskim przypadają na początek

lat  dwudziestych  XX  wieku.  Pierwsze   koła  Polskiego Towarzystwa  Filatelistycznego

powstały w Zagłębiu, w Sosnowcu i działały do wybuchu II wojny światowej w 1939 roku.

Po  zakończeniu  wojny  w  1945r.  rozwija  się  filatelistyka  również  w  Zawierciu,

Dąbrowie  Górniczej  i  innych  miejscowościach  Zagłębia  Dąbrowskiego.  W  1950  roku

utworzono Polski Związek Filatelistów i jego struktury okręgowe. Zarząd Okręgu 

w Katowicach  postanowił z dniem 1 stycznia powołać 9 oddziałów terytorialnych. Oddział

w Sosnowcu został utworzony 12 października 1970 roku.

Zarząd Oddziału w Sosnowcu i działające koła w swoim dorobku mają organizację

wielu imprez i wernisaży, wystaw filatelistycznych związanych z obchodami rocznic miast

 i kół np. stulecie Sosnowca, dziewięćdziesięciolecie filatelistyki w Zagłębiu Dąbrowskim.

Przy Oddziale działa klub zainteresowań znaczkami „ Pies” kierowany przez Henryka

Błaszczyka. Działają również Młodzieżowe Koła Filatelistyczne w szkołach, domach kultury

i kołach dorosłych. Reprezentanci naszego oddziału zdobywali pierwsze miejsca w finałach

krajowych: 

• 1996 roku – Radosław Zientarski

• 1997 roku – Marek Szota

• 2007 roku – Sławomir Bartnik

Wszyscy finaliści to członkowie Młodzieżowego Koła Filatelistycznego im. Czesława

Słani działającego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Czeladzi.

Ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Czeladzi pochodzą  również  młodzi artyści,  którzy

podczas rocznicowego spotkania  zaprezentowali  program artystyczny  przygotowany przez

panią Agatę Grabowską – Maj i Jolantę Przybylską. 

W czasie uroczystości wręczono  wyróżnienia filatelistyczne:



 Brązową  Odznakę  „Zasłużony  dla  Polskiej  Filatelistyki”  otrzymał  Stanisław

Zgryźniak -  przewodniczący Komisji Rewizyjnej Oddziału  ( Koło nr 61 Zawiercie).

Srebrne Odznaki Honorowe Polskiego Związku Filatelistów otrzymali:

• Jan Dul – Koło nr 5 Dąbrowa Górnicza

• Marek Gawron – Koło nr 2 w Czeladzi

Życzenia z  okazji  czterdziestopięciolecia złożyli  na ręce prezesa Adama Znojka –

Józef Kuczborski ze Związku Głównego PZF, Antoni Lewandowski – Prezes Okręgu, Robert

Szpinda ze Starostwa Będzińskiego i reprezentant Prezydenta Miasta Sosnowca.

Z okazji  czterdziestopięciolecia została wydana okolicznościowa koperta, stempel i  znaczek.

Spotkanie zakończyło się koleżeńskim spotkaniem przy torcie, kawie i herbacie.
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